МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 26.07.2023                                                                                                    № 232
пос.Целинный

Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной

организации и утверждении планов и алгоритмов действия

в МБОУ СОШ №23

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О

направлении методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от

24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических рекомендаций», письма

Минпросвещения России от 28.06.2023 г № АБ-2594/14 «О направлении

типовых Алгоритмов», письма  министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 05.07.2023 № 47-01-13-

12581/23«О направлении Алгоритмов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию тер-

роризму и обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ СОШ  №

23 в следующем составе:

Председатель:
ответственный за антитеррористическую защищенность

Подгорнова Н.В.

Члены:

заместитель директора по ВР                          Волколуп Е.В.;

специалист по охране труда                             Зубова В.В.;

ответственный за пожарную безопасность     Барсукова И.Л..;

преподаватель-организатор ОБЖ                     Карташовой А.А.,

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению антитерро-

ристической защищенности:

 планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению ан-

титеррористической защищенности МБОУ СОШ  № 23;

 еженедельно проводить контрольные обследования помещений, зданий

и территории МБОУ СОШ  № 23, докладывать руководителю образова-

тельной организации о результатах обследований;

2

 проверять реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористиче-

ской защищенности образовательной организации;

 обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными органами

ФСБ, МВД, Росгвардией, территориальными органами безопасности по

вопросам противодействия экстремизму и терроризму.

3. Утвердить:

план проведения учений и тренировок по отработки действий в условиях

угрозы совершения или при условном совершении террористического ак-

та или при возникновении ЧС на территории  МБОУ СОШ №23, связан-

ных с эвакуацией обучающихся и персонала из здания школы

(приложение 1);

 план взаимодействия МБОУ СОШ  № 23 с территориальными органами

безопасности, территориальными органами Министерства внутренних

дел РФ и территориальными органами Федеральной службы войск

национальной гвардии РФ (подразделениями вневедомственной охраны

войск национальной гвардии Российской Федерации) по вопросам про-

тиводействия терроризму и экстремизму (приложение 2),

 алгоритмы действий персонала образовательной организации, работников

частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе

совершения) преступления в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, срабатывания на

территории образовательной организации взрывного устройства, в том

числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с

использованием горючих жидкостей, а также информационного

взаимодействия образовательных организаций с территориальными

органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 23                                                          Н.В.Подгорнова

С приказом ознакомлены                                                               /26/ июля/ 2023 г/

А.А.Карташова

Е.В.Волколуп

В.В.Зубова

И.Л.Барсукова

		2023-11-29T11:11:28+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна